ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Поливянского  сельского поселения
03 декабря   2024 года                                                                                        №7

с. Поливянка
 актовый  зал  администрации Поливянского  сельского поселения
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ-
	  А.В. Балык

	ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	- члены комиссии

	 Коротя Н.Н.
Кандабарова  Ж.Г.

Гриднева  А.А.

Машкин И.В.

Прозорова М.Ф.

Тутова Ю.Ю.

.

	Заместитель  председателя  КЧС
Депутат  Собрания  депутатов  Поливянского сельского поселения, медсестра  ФАП  села  Поливянка

Председатель Собрания  депутатов  - Глава  Поливянского сельского поселения

Руководитель  ПУ  №3 ООО  «Агрокомлекс Ростовский »

Директор МБУК ДК

Заведующая  ДС  «Ромашка»

Приглашенные:

1.Галыгина  Н.В.- начальник сектора  Администрации, председатель  комиссии   по  делам несовершеннолетних  и защите  их  прав.

2.Галыгин А.Е. –командир  ДНД
3.Дергачев В.В.  – представитель казачества

4.Толстокорый И.В. УУП
                                    ПОВЕСТКА  ЗАСЕДАНИЯ:

1. Подведение итогов  профилактических мероприятий в рамках операции «Жилище» на территории Поливянского сельского поселения.
2. Об утверждении Плана мероприятий  по       усилению        мер    пожарной   безопасности       в      осенне-зимний  период  2024-2025  года
3. «Об утверждении плана основных мероприятий  по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению безопасности людей на водных объектах  на территории Поливянского  сельского поселения на 2025 год »
 СЛУШАЛИ : 1. Коротя Н.Н.- главного  специалиста по вопросам муниципального  хозяйства ,ЧС и  ПБ

Об  исполнении протокола  КЧС и ПБ  Поливянского сельского поселения  от  27.10.2024 №6.

Выступил:

 Главный специалист по вопросам муниципального  хозяйства, ЧС и ПБ   Администрации Поливянского сельского поселения Коротя Н.Н. рассказал  об  исполнение  плана основных мероприятий  в рамках  операции «ЖИЛИЩЕ» за период с сентября по  ноябрь включительно, а именно:

1. Организованы  встречи по  микрорайонам с жителями  улиц и проведены  беседы, вручены  памятки. Были охвачены  жители  ул. Горького, ул. Юбилейная   и ул. 60 лет  СССР, ул. Советская     села Поливянка (  47 чел),
2.Проведено собрание  актива  сел  в Администрации Поливянского сельского поселения ,приняло  участие  42 чел.

3.Члены  комиссии по  делам несовершеннолетних и защите их прав администрации  Поливянского сельского поселения    посетили  многодетные, асоциальные  семьи, Со  всеми  родителями  были  проведены  беседы  о  неукоснительном  выполнении  родительских  обязанностей, строго следить     за  детьми, не в коем  случае  не оставлять  их  без присмотра взрослых, следить  за  соблюдением  мер  пожарной безопасности. В  10 домовладениях  установлены  пожарные  извещатели . Всего  посетили 14 семей.

4. Специалисты  администрации  на сходах, встречах граждан , в социальных сетях информировали населения о пожарной обстановке, проводили  разъяснительную работу среди населения о мерах пожарной безопасности и порядке действий при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций, связанных с природными пожарами, рекомендовали  соблюдать меры пожарной безопасности  в быту.

5. Жителям сел вручено   около  ста  памяток о мерах пожарной  безопасности

6. В зданиях   Администрации и ДК оформлен уголок пожарной  безопасности.
7.В центре села  Поливянка размещен  баннер по противопожарную тематику.

8. Специалистами  Администрации членами  ДНД проведен мониторинг бесхозяйных строений и мест  возможного проживания  лиц БОМЖ

Решили :

1. Принять к  сведению информацию  Коротя Н.Н.

2. Продолжить работу  с населением  по профилактике возникновения  пожаров  в быту.

                                                                              Срок исполнения – постоянно,
СЛУШАЛИ :

2.Галыгину Н.В.- начальника  сектора  по правовым и социальным  вопросам

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в связи с наступлением осенне-зимнего пожароопасного периода и в целях сохранения жизни и здоровья населения, предупреждения пожаров на территории Поливянского сельского поселения, она предложила:

2.1 Утвердить прилагаемый план мероприятий по усилению мер пожарной безопасности на территории Поливянского сельского поселения на осенне-зимний период 2023-2024

2.2 Утвердить список предприятий и техники, используемой при тушении предупреждении и ликвидации пожаров  на территории Поливянского сельского  поселения Песчанокопского района в 2024 -2025  г.г.
Решили :
1.Утвердить прилагаемый план мероприятий по усилению мер пожарной безопасности на территории Поливянского сельского поселения на осенне-зимний период 2024-2025
           2. Утвердить список предприятий и техники, используемой при тушении предупреждении и ликвидации пожаров  на территории Поливянского сельского  поселения Песчанокопского района в 2024 -2025  г.г.
                                                                             Срок исполнения  - весь период

4. Разработать  план мероприятий  по  противопожарной  безопасности  при  проведении  новогодних и рождественских  мероприятий .

                                                                                       Срок исполнения  -    20.12.2024 г
СЛУШАЛИ:3- Коротя Н.Н.- главного  специалиста по вопросам муниципального  хозяйства ,ЧС и  ПБ

В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период, на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 23.05.2012  № - 436 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах Ростовской области», предлагаю

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период на 2024 – 2025 год на территории  Поливянского сельского поселения.
2. Утвердить состав  патруля, график и  места  патрулирования   водоемов  на  территории  Поливянского сельского поселения
РЕШИЛИ:

3. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период на 2024 – 2025 год на территории  Поливянского сельского поселения.
4. Утвердить состав  патруля, график и  места  патрулирования   водоемов  на  территории  Поливянского сельского поселения
                                                                 Срок исполнения  - весь  зимний  период

Глава Администрации

Поливянского сельского поселения,

председатель Комиссии

______________ А.В. Балык

Секретарь
______________ Н.Н. Коротя